平成 23 年 4 月８日

保護者の皆様

広島市立城山中学校

校長 田中 利明

警報時の対応について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本

校の教育推進につきましては、温かいご支援・ご協力をいただき深く感謝しております。

さて、台風や大雨などで警報が発表されたときの対応を、本校では以下の通りとしてい

ます。よろしくお願いいたします。

１ 午前 6 時の時点で、警報が 1 つでも発表されている場合は「自宅待機」とします。

２ 午前 6 時の時点では警報が出ていなかったが、それ以降登校までに警報が出され

た場合も「自宅待機」とし、解除後登校します。

３ 午前 10 時までに警報が解除されない場合は、「臨時休校」とします。

４ 警報が発表されているときに登校するように連絡をする場合があります。

５ 学校から連絡するのは、基本的には上記の３、4 の場合です。

（メール連絡システムでは１、２の場合もメール配信します。保護者がその時点で

すでに職場に出られている場合はお子様にご連絡ください。）

○ 登校に際しましては、いずれにしましても安全第一でお考えいただき、対処してい

ただきますようよろしくお願いいたします。

○ 臨時休校等で給食が中止となった場合、牛乳以外のものにつきまして当日では製造

を中止できません。したがって、給食費を返金することはできませんので、ご了承く

ださい。

○ 登校後に警報が発表された時の下校につきましては、気象状況・地域からの情報（「水

防本部」）を集めて、下校時期を判断し、下校させます。下校にあたっては、注意事項

を指導し、教職員が危険場所等で安全確認と指導を行います。

○ 警報発表時の自宅待機の場合、緊急連絡網などを用いた連絡は行いませんので、ご

家庭でテレビ・ラジオ等により警報の有無の確認をお願いいたします。

なお、今年度も PTA メール連絡システムによる緊急連絡システムで「自宅待機」「臨

時休校」の情報を配信いたします。今年度は学級全員を対象とした従来の連絡網は作り

ません。（メール登録をしない方のみ作成します。）多くの方に確実に早く情報をお届け

するために、まだ登録されていない方は、できるだけ登録をお願いいたします。登録の

更新や新規登録の方法につきましては、別紙プリントをご覧ください。